
 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE MARINAI D’ITALIA 

Presidenza Nazionale 

 
XX° RADUNO NAZIONALE – SALERNO, 24-29 SETTEMBRE 2019 -  AGGIORNATO AL 18.09.2019 

 

DATA 
 

ORA LUOGO ATTIVITÀ NOTE 

 VEN 20 11.00 Salone dei Marmi Conferenza Stampa di presentazione del Raduno dott. Francesco Giorgino 

(TG1) Sala stampa 

Raduno in Prefettura  

MAR 24 

 

11.00 

16.00 

18.30 

 

Maiori 

Stazione Marittima 

Inaugurazione Monumento a Olevano sul Tusciano 

Visita del P.N. al sommergibilista ultracentenario 

Convegno Stella Maris – Welfare marittimi  

Concorso personale    

Compamare Salerno 

 

MER 25 

 

10.00 

 

10.30 

15.00 

16.00 

17.00 

17.30 

19.30/20.00 

Santa Maria di 

Castellabate 

Stazione Marittima 

Sottopiazza Concordia 

Palazzo Fruscione 

Stazione Marittima 
Pal. Menna – L.mare Trieste 13 

Ist. Alberghiero “Virtuoso” 

Cerimonia Commemorativa caduti R.Smg. Velella 

 

Conferenza sulle nuove tecnologie navali 

Inaugurazione Cittadella del Mare 

- Inaugurazione Mostre M.M. e ANMI 

- Inaugurazione Mostra M.M. e Artisti salernitani 

- Premiazione concorso studenti 

- Premiazione e cena Concorso “il mare nel piatto” 

Concorso personale 

Compamare Salerno 

 

 

 

GIO 26  

Mattino 

09.30 

16.00 

 

 

16.30 

 

 

Spiaggia S. Teresa 

Lungomare Tafuri 

 

 

Stazione Marittima 

GIORNATA DELLA MARINA MILITARE 
Conferenze Ufficiali MM – CP nelle scuole 

Dimostrazione Protezione Civile Salvamento a mare  

Messa a dimora 4 alberi – Inaugurazione ancora 

ricordo Raduno e Targa “Largo Caduti del Monte 

Serra” 

Conferenza su Geopolitica e Potere Marittimo 

 

 

 

 
Picchetto e 

Rappresentanza a cura 

Compamare Salerno 

 

VEN 27 09.30 

11.30 

 

12.30 

 

 

15.30 

16.30-19.00 

18.30 

20.00 

Palazzo della Provincia 

Piazza della Concordia 

 

 

 

 

Compamare Salerno 

Duomo S. Matteo 

Stazione Marittima 

Chiesa S.M. De Lama 

 

Inizio Convegno di medicina subacquea e iperbarica  

Cerimonia deposizione corona al Monumento al 

Marinaio 

Alzabandiera solenne in Piazza Amendola – 

srotolamento bandierone su Prefettura – Bandiera MM 

su Municipio  

Riunione rappresentanti Reparti partecipanti 

Gli ori di San Matteo 

Presentazione libro “Il porto di Salerno” 

Conferenza: “Un eroe salernitano che sfidò S.M. 

britannica” 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAB 28 09.30 

09.30 

 

09.30-12.00 

10.00-13.00 

15.00-18.00 

15.30-20.30 

16.30 

16.30-19.00 

18.30 

20.30 

Ex Chiesa dell’Addolarata 

Tempio di Pomona 

 

 
Acque antistanti L.mare Trieste 

 
Sottopiazza della Concordia 

Duomo S. Matteo 

Duomo S. Matteo 

Sottopiazza della Concordia 

Salone dei Marmi 

Assemblea Nazionale Presidenti di Gruppo 

Mostra - Convegno diocesano sulle nuove tecnologie 

Ecosostenibili e biodiversità del mare 

Visite a bordo Unità M.M. in porto 

Veleggiata vele latine 

Visite a bordo Unità M.M. in porto 

Annullo filatelico Poste Italiane 

S. Messa celebrata dall’Ordinario Militare 

Gli ori di San Matteo 

Concerto della Banda Musicale MM 

Ricevimento del Sindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
inviti a parte 

DOM 29 09.00 

10.00-13.00 

10.30 

10.45 

 

 

 

 

11.15 

Al termine 

14.30-18.00  

17.00 

17.30 

P.zza della Concordia e L.mare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presso Lega Navale Italiana 

Piazza della Concordia 
 

Inizio ammassamento 

Veleggiata acque antistanti lungomare 

Arrivo Autorità e invitati sul palco (retro Comune) 

Arrivo Massima Autorità in testa schieramento e 

rassegna 

Cerimonie consegna MOMM al Vessillo ANMI e  

decorazione Vessilli MI e TO – allocuzione Massima 

Autorità 

Inizio defilamento 

Ricevimento Autorità su Nave Alpino in porto 

Visite a bordo Unità M.M. in porto 

Premiazione Trofeo Velico  

Concerto della Banda Centrale ANMI   

 

 
Palco 300 posti a cura 

Comune 

 

 

 

 

 
Inviti a parte 
 

 

 

 


